
UCHWAŁA NR XIII/86/2019
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu powierzenia realizacji zadania publicznego 
z zakresu pomocy społecznej

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Więcbork w sprawie 
powierzenia realizacji zadania publicznego Gminy Sośno z zakresu pomocy społecznej, polegającego na 
prowadzeniu środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Sośno do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1 uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: B8FE505C-A198-4A6D-9F31-11F40A1D4A30. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Więcborku poinformował, że istnieje możliwość
skorzystania chętnych mieszkańców z gminy Sośno z oferty tej jednostki. ŚDS jest gminną jednostką
organizacyjną gminy Więcbork, prowadzącą działalność dla osób z zaburzeniami psychicznymi.
Działalność ta obejmuje m.in. treningi funkcjonowania w życiu codziennym, terapię zajęciową -
rehabilitację zmierzającą do wszechstronnego rozwoju uczestnika i jego aktywizacji. Uczestnicy zajęć mają
możliwość spożycia gorącego posiłku.

Zadania własne gminy, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca o samorządzie gminnym obejmują zaspokajanie
zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. z zakresu pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów
opiekuńczych.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1507 z późn. zm.) - do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę
należy m.in. prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami
psychicznymi. Z kolei w § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586 z późn. zm.) stanowi, że osoba może być
skierowana do domu samopomocy, prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat
właściwe ze względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy
właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Ponieważ na terenie gminy Sośno nie prowadzimy środowiskowych domów samopomocy, postanowiono
to zadanie gminy wykonywać przy pomocy Gminy Więcbork. W myśl art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym, wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między
jednostkami samorządu terytorialnego. Natomiast art. 74 stanowi, że gminy mogą zawierać porozumienia
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina
wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin,
związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji
powierzonego zadania.

Id: B8FE505C-A198-4A6D-9F31-11F40A1D4A30. Podpisany Strona 1


		2019-11-27T23:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




